
Zápis ze 4. schůze kulturní komise 3. dubna v 17:00 
 

Přítomní: Petr Mališ, Magda Otčenášková, Šárka Romanidisová, Barbora Vláčilová, Květoslava 

Řízková, Jana Duxová, Eliška Turková, Jan Marenčák, Markéta Skarková, Jiří Poljak, Petr Pastva, 

Petr Salamon 

Omluveni: Petra Sekaninová, Markéta Jedličková 

Hosté: Ludmila Baranová 

 

Zápis provedl: Petr Salamon 

Zápis ověřili: Jan Marenčák a Ludmila Baranová 

 

Program 
1. Zhodnocení dvou minulých akcí 

2. dvě akce v nejbližší době: zájezdy do Národního divadla Moravskoslezského na představení 

West side story a Kočky 

3. Představení Jak bylo když nebylo 16. dubna v 16:00 

4. den matek 14. května 

5. pomoc při akci Bleší trh pro hafany na přelomu června a července 

6. Podzim , výstava 1. až 3. prosince 

7. Dětský den 4. června 

 

Obsah jednání 
1. zhodnocení dvou minulých akcí 

Od poslední schůze proběhly dvě akce. Jarní jarmark byl dobře zorganizován, lidé i prodejci ho 

chválili. Příště by mohl proběhnout v sobotu místo pátku. Akci by šlo ještě více rozvinout. Na 

divadelní představení Syn pluku přišlo lidí méně, herci si mohli scénář lépe pamatovat. 

 

Usnesení 4/ 1: Budeme přemýšlet o rozšíření jarního jarmarku pro příště – 12/0/0 

 

2. dvě akce v nejbližší době: zájezdy do Národního divadla Moravskoslezského na představení 

West side story a Kočky 

Vstupenky na divadelní představení byly ihned vyprodány.  

 

3.  čeká nás představení Jak bylo když nebylo 16. dubna v 16:00 

Jedná se o hranou pohádku na motivy večerníčku o človíčkovi, které se potkalo se samými 

kvalitními recenzemi. Vstupné bude 70 korun, bar nebude 

 

Usnesení 4/2: budeme se držet uvedeného rozdělení úkolů-   

◦ Petr Salamon, Bára Vláčilová a Jan Marenčák- zajistí rozmístění židlí 

◦ Magda Otčenášková – bude při prodeji vstupenek 

◦ Jan Marenčák – zajistí drobné,  pokladnu, klíče, úklid 

schválení: 12/0/0 

 

4. den matek 14. května 

Akci připravujeme ve spolupráci s Mateřskou a Základní školou, děti si připraví program pro 

maminky a babičky. Je třeba připravit židle. Přemýšleli jsme o dárcích pro děti, Petr Mališ s 

Ludmilou Baranovou zjistí informace o možných dárečcích (pastelky apod.) které jsou uloženy ve 

starém Obecním úřadu. Členové komise uvažovali i o dárcích pro maminky – nejprve byly v úvaze 

petrklíče, pak padla shoda na lineckých kolečkách. 

• rozdělení rolí 



◦ Petr Pastva, Jan Marenčák- dárečky pro maminky - rozdávat při východu návštěvnic po 

ukončení akce 

◦ Květoslava Řízková – zajistí dárečky pro maminky 

◦ Jan Marenčák – vyzvedne klíče a domluví úklid po akci 

Usnesení 4/3: Členové komise souhlasí s výše uvedenými poznámkami ohledně Dne matek- 12/0/0 

 

5. pomoc při akci Bleší trh pro hafany na přelomu června a července 

S organizací akcí budou pomáhat různé komise (kulturní, pro životní prostředí, …), aby program 

zaujal děti, mezitím si rodiče budou prohlížet stánky s předměty, které jsou prodávány za 

charitativním účelem. Bude se konat schůze představitelů všech komisí na začátku května.  

 Za kulturní komisi se akce zúčastní: Šárka Romanidisová, Petr Salamon, Květoslava 

Řízková (případně sežene náhradu), Eliška Turková, Jiří Poljak, Petr Mališ a Jana Duxová. 

 

Usnesení 4/4: Členové komise berou na vědomí a souhlasí s výše uvedenými body týkající se 

Blešího trhu 12/0/0 

 

6. Podzim , výstava 1. až 3. prosince 

Kvůli tanečním a tančírně je velmi málo termínů, kdy by mohla probíhat výstava obrazů školy, 

kterou vede paní Březinová. Proto byl ny výstavz vybrán termín 1. až 3. prosince, který se kryje s 

rozsvěcováním vánočního stromku. Bude proto potřeba hodně lidí, protože rozsvěcování je jednou z 

největších akcí, nyní budou dvě významné akce zároveň. 

 

Usnesení 4/5: Dvě tradiční významné akce doberské komise pro kulturu a školství (Rozsvěcování 

vánočního stromku a výstava obrazů) se uskuteční zároveň na začátku prosince. 12/0/0 

 

7. Dětský den 4. června 

Zatím jsme volně hovořili a promýšleli plány na konání Dětského dne. Akce se bude konat na 

Spartě. Přítomna bude paní Kozlová z doberské kavárny prodávat zmrzlinu, účastnící se děti získají 

poukázku na zmrzlinu zdarma. Děti také dostanou malé dárečky za účast (minulé třeba plastelína a 

podložka), součástí bude malování na obličej.  Další zábava: poníci, klauni, foto-koutek. Hasiči 

zajistí stánek s občerstvením. Musíme přemýšlet o počtu organizátorů, pomohou nám i lidé z jiných 

komisí. 

Barbora Vláčilova vymyslela téma celé akce – podle pohádky Odvážná Vaiana a postav z ní(ty 

budou u jednotlivých stanovišť). Návštěvníky můžeme poprosit, aby si film prohlédli. Je dobré 

zajistit plážovou atmosféru (havajské věnce, sukně kokosy). Měli jsme různé nápady jaké úkoly 

přičlenit k jednotlivým stanovištím. Jan Marenčák poděkoval Báře Vláčilové za práci na akci, 

poprosil ale ostatní členy, aby to nenechávali jen na jejich ramenou. 

 

Usnesení 4/6: Dětský den v Dobré bude tematicky navazovat na pohádku Odvážná Vaiana. Členové 

komise berouna vědomí výše uvedené body týkající se Dětského dne 12/0/0 

 

8. Různé 

V kuchyňce nebyly na posledních akcích (jarmark) utěrky, na druhý den již byly, Petr Pastva koupil 

a Jan Marenčák přivezl. Je třeba utěrky domluvit s paní Golíkovou – problém je s praním 

Je třeba mít v sále svou vlastní skříňku se zámkem pro potřeby komise, jako máme na starém 

obecním úřadě, nemuseli bychom pak nikoho obtěžovat. 

 

Komise pro kulturu a školství při Radě obce Dobrá – 

Usnesení z 4. jednání ze dne 4. dubna 2023 
 

Usnesení 4/ 1: Budeme přemýšlet o rozšíření jarního jarmarku pro příště – 12/0/0 



Usnesení 4/2: budeme se držet uvedeného rozdělení úkolů při organizaci pohádky Jak bylo když 

nebylo-   

◦ Petr Salamon, Bára Vláčilová a Jan Marenčák- zajistí rozmístění židlí 

◦ Magda Otčenášková – bude při prodeji vstupenek 

◦ Jan Marenčák – zajistí drobné,  pokladnu, klíče, úklid 

schválení: 12/0/0 

 

Usnesení 4/3: Členové komise souhlasí s výše uvedenými poznámkami ohledně Dne matek- 12/0/0 

 

Usnesení 4/4: Členové komise berou na vědomí a souhlasí s výše uvedenými body týkající se 

Blešího trhu 12/0/0 

 

Usnesení 4/5: Dvě tradiční významné akce doberské komise pro kulturu a školství (Rozsvěcování 

vánočního stromku a výstava obrazů) se uskuteční zároveň na začátku prosince. 12/0/0 

 

Usnesení 4/6: Dětský den v Dobré bude tématicky navazovat na pohádku Odvážná Vaiana. Členové 

komise berouna vědomí výše uvedené body týkající se Dětského dne 12/0/0 


